
 

 

 

 

 

Inbjudan till samråd för planerad kraftledning  

Samråd enligt miljöbalken för planerad 145 kV luftledning mellan Morgårdshammar och 

Vindkraftpark Siksberget i Smedjebackens kommun, Dalarnas län. 

 

Västerbergslagens Elnät AB (VB Elnät) avser att ansöka om tillstånd (koncession) för en ny 145 

kV luftledning mellan Morgårdshammar och vindkraftpark Siksberget i Smedjebackens kommun, 

Dalarnas län. På uppdrag av VB Elnät har Nektab anlitats för att vara behjälpliga under 

tillståndsprocessen. 

 

För att få uppföra och driva en kraftledning krävs tillstånd enligt ellagen. Inför ansökan om 

tillstånd genomförs ett samråd enligt miljöbalken 6 kap 24 § med berörd länsstyrelse, kommunen 

och enskilda som kan antas bli särskilt berörda. 

 

Syftet med ledningen är att förse kunder med energi. Vi vill med detta brev bjuda in er till samråd. 

 

Samråd – vad innebär det? 
 
För att hjälpa VB Elnät i det fortsatta arbetet med att hitta den bästa dragningen för ledningen, 

ber vi er att komma in med synpunkter och information. Detta då ni har god lokalkännedom och 

kunskap om området. 

 

För att på bästa sätt ta hand om era synpunkter vill vi gärna ha dem skriftligt. Bifogat detta brev 

finns en översiktskarta över de alternativa sträckningarna för ledningen. En samrådshandling 

med information om lokalisering, utformning, omfattning och förutsedd miljöpåverkan finns att 

ladda ner på vbenergi.se/elnat/projekt/. 

 

Det går även bra att beställa samrådshandlingen i pappersformat, se kontaktuppgifter nedan. 

Vi ber er att föra denna information vidare till eventuella hyresgäster, arrendatorer eller andra 

nyttjanderättsinnehavare som är knutna till er fastighet som är berörda av någon av de 

föreslagna ledningsdragningarna. 

 

 
 
 

22 december 2025 [Till berörd markägare] 

Kontaktperson: Peter Waldeck Telefon:  031-17 22 05 

  E-post: Peter.waldeck@nektab.se 



 

 

Öppet hus 
För att besvara frågor och funderingar kring de föreslagna sträckningarna och 

samrådsunderlaget bjuder vi in till ett öppet hus som hålls i Smedjebackens Folkets hus, den 3 

februari, kl.16:00-19:00. 

 

På det öppna huset kommer det att finnas stationer som behandlar olika ämnen, till exempel 

teknik, natur- och kulturmiljö samt ersättning. Stationerna bemannas med personal från både VB 

Elnät och Nektab. Detta innebär att ingen allmän presentation av projektet kommer att ske på 

plats. Därför ber vi er att ha läst igenom samrådsunderlaget innan det öppna huset. För att det 

ska bli en öppen och givande dialog förutsätter vi att alla håller en god ton och respekterar 

varandra. 

 

Hur hanteras dina synpunkter? 

De yttranden som kommer in under samrådet kommer att sammanställas och bemötas i en så 

kallad samrådsredogörelse. I den kommer VB Elnät att svara på de synpunkter som kommit in. 

Samrådsredogörelsen kommer att publiceras på: vbenergi.se/elnat/projekt/.  

 

Dina synpunkter beaktas i det fortsatta arbetet. 

 

Vad händer sen? 

Samrådet och genomförda inventeringar arbetas ihop och sammanställs i en 

miljökonsekvensbeskrivning där de olika intressena vägs mot varandra. Detta innebär att ett eller 

två av de föreslagna alternativen kommer att bli den slutliga ledningens sträckning. 

Miljökonsekvensbeskrivningen är en del av ansökan som skickas in till 

Energimarknadsinspektionen som sedan fattar beslut om koncession. 

 

Beställning av samrådshandling och eventuella frågor besvaras av: 

Peter Waldeck  

Tel: 031-17 22 05  

E-Post: Peter.waldeck@nektab.se  

 

Skriftliga synpunkter önskas oss tillhanda senast 27 februari 2026 till: 

NEKTAB      

Peter Waldeck 

Flöjelbergsgatan 20 C 

431 37 Mölndal 

Peter.waldeck@nektab.se 

 

På uppdrag av Västerbergslagens Elnät AB 

Peter Waldeck 

 

Med vänlig hälsning 

Västerbergslagens Elnät AB 

 

  

mailto:Peter.waldeck@nektab.se


 

 

Översiktskarta 

 
 

Figur 1. Sträckningsalternativ 

 


